文書No.：IP80-OM00001-K
製 品 名 称
電空ポジショナ
型式 / シリーズ / 品番
ＩＰ８＊００型
2
 目次
 安全上のご注意 3-4

図 27  目盛板の位置合わせ
27
12.型式表示
ＩＰ８＊＊＊－０ ＊ ＊－ ＊ － ＊ － ＊
注１．構造区分番号１（端子箱付）は、下記使用条件により許容される周囲温度及び使用流体温度が
異なりますのでご注意ください。
  ＥｘｄⅡＢＴ５として用いる場合      －２０～６０℃
  非防爆として非危険場所に用いる場合  －２０～８０℃
  労検ラベルはＥｘｄⅡＢＴ５相当が本体に貼られます。
注２．付属品が重複する場合は、付属品区分の符号をアルファベット順に連記してください。
例：ＩＰ８０００－０１１－ＡＧ
注３．記号Ａはアクチュエータ容積９０ｃｍ３程度に適用。
      記号Ｂはアクチュエータ容積１８０ｃｍ３程度に適用。
注４．標準レバーは付属されません。
注５．付属品区分記号Ａ又はＢ概要にてもオーバーシュートぎみの場合にＡ又はＢに併せて用います。
標準補償スプリングと交換して本体に取付けられます。
注６．記号Ｊは端子箱付き、非防爆仕様となります。
構造区分  注１
0 端子箱無し
1
端子箱付
(EｘｄⅡBT5)
圧力計区分
0 無し
1 ０．２MPa
2 ０．３MPa
3 １．０MPa
形式区分
000 レバータイプ
100 ロータリタイプ
付属品区分    注２
無記号 付属品無し
IP8000形式の場合は
標準ﾚﾊﾞｰ(10～85mm)付
A φ0.7出力絞り入りパイロット弁付
IP8000､IP8100形式
小容量ｱｸﾁｭｴｰﾀ対応
B φ1.0出力絞り入りパイロット弁付
共通付属品        注３
C フォークレバー式継手M
IP8100形式専用付属品
D フォークレバー式継手S
E
ストローク35～100mm
レバーユニット付 IP8000形式専用付属品
F
ストローク50～140mm
レバーユニット付
                  注４
G 補償スプリング(A)付
IP8000/IP8100型共通
 注５
H 外部目盛板付 IP8100形式専用付属品
J 開度発信（4～20mADC）
                   正作動型 IP8100形式専用付属品
JR 開度発信（4～20mADC）
                   逆作動型
                  注６
B
DJ
A
接続口区分
無記号 Rc1/4 G1/2 IP8＊00-0＊0
IP8＊00-0＊1共通
Ｍ Rc1/4 M20×1.5 IP8＊00-0＊のみ
Ｎ Rc1/4 1/2NPT IP8＊00-0＊のみ
1 1/4NPT G1/2 IP8＊00-0＊0
IP8＊00-0＊1共通
2 1/4NPT M20×1.5 IP8＊00-0＊のみ
3 1/4NPT 1/2NPT IP8＊00-0＊のみ
4 G1/4 G1/2 IP8＊00-0＊0
IP8＊00-0＊1共通
5 G1/4 M20×1.5 IP8＊00-0＊のみ